UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Bvllarii Earvmve Svmmorvm Pontificvm
Constitvtionvm Qvae Ad Commvnem Ecclesiae Vsvm post
volumina Iuris Canonici, vsq[ue] ad Sanctissimum D. N.
D. Pavlvn Papam V. emanarunt**

Quaranta, Stefano

Venetiis, 1619

Astrologia iudiciaria.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10793

modolibet obtinentes; Præceptores quoque minores, & alios qui beneficia quarumcunq; militiarum obtinent, denique per omnes, & quoscunq; administratores, Rectores, Custodes, officiales, operarios, & quocunq; nomine nuncupatos superiores quorumcunq; hospitalium, Sodalitatum Confraternitatum, Seminiorum, Montium pietatis, collegiorum studiorum generalium, fabricarum ecclesiarum, & piorum vel religiosorum locorum, etiam quæ per laicos, seu clericos coniunctim, vel diuisim regi, aut gubernari solent per modernos quidem intra eundem annum, ut præfertur, eorum vero singulorum pro tempore successores et intra annum, ut dictum est, inuentaria huiusmodi bonorum, ac aliorum supradictorum quæ eorum curæ, seu administrationi commissa sunt, similiter accurate, & diligenter confici; & ad se deferri, eosque ad id per censuras & pœnas ecclesiasticas, aliaq; opportuna iuris, & facti remedijs sibi bene visa cogant, & compellant, ac demum inuentaria omnia prædicta tam a seipsis, quam ab alijs confecta similiter gratis, & sine vlla etiã minima impensa aut exactiõne in loco congruo ad id deputato, ac tuto, & bene clauso reponant, atque perpetuo custodiant, & conseruent, laudabilemque hanc consuetudinem, vbi iam viget, prosequantur, vbi vero non est, quam primum introducant.

Romæ die 8. Iunij 1587.

Et per hanc Constitutionem determinatur quæstio disputata per Abb. in sua q. 3. dub. 4. sub num. 16. & per Couar. in c. 1. de testa. nu. 9. An episcopus, seu Præfatus teneatur facere Repertorium, seu Inuentarium rerum ecclesiæ. De hoc Archiuo faciendo fuit prouisum per multa Concil. Protin. Metrop. præsertim per Neap. sub tit. de visita. §. quoniam fol. 60. Et omnes beneficiati teneantur facere Inuentaria, & maior ecclesia teneatur habere Archiuum vbi collocari debent Pavi. de visita. par. 2. q. 3. Fuscus de visita. cap. 15. num. 33.

ADDITIO. Archiuus est locus in quo reponuntur scriptura publica quæ armarium librorum appellat gloss. in clem. unica in ver. Archiuus de iureiuran. in quo tex. & in c. peruenit. 30. q. 1. fit mentio. de Archiuis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ, & nota quod qualibet ciuitas debet habere archiuum publicum, & Camera actorum in quo reponantur acta, & instrumenta publica vt facilius inueniantur, ac incorrupte seruentur tex. est nota in auth. de defenso ciui. §. pen. ver. præcepta. vbi gl. etiam ponit qualiter vocetur præpositus archiuo publico, & quod faciat fidem instrumentum productum ex publico archiuo habens publicum testimonium, est text. in auth. ad hæc. c. de si. instru. in l. c. sus. ff. de probat. in l. moris §. solet ff. de pœnis Grau. cons. 602. nu. 2. lib. 4. & quando dicatur habere publicum testimonium ultra gloss. ibi de clarat Abb. in c. ad audientiam, de præscrip. & ad prædicta vide etiam Innoc. in c. 1. de procura. & Quintil. Mandos. super glo. facult. §. Habita. in ver. Archiuus.